

Hvad: Stemmer fra Gasværket

Hvor: Østre Gasværk Teater, Nyborggade 17, Kbh.

Ø

Hvornår: 25. nov. – 18. dec. Fre.-lør. kl. 17 og 20.

Søn. kl. 13 og 16

Hvordan: Billettf. 39 27 71 77 eller billetbilet.dk

kunst

Har vi det kun nogenlunde her??

Skiftende verdensbilleder, forskellige former for tilværelsestolkninger, erkendelse gennem kroppen. Det synes at være nogle af temaerne i Eli Benvenistes nye værker – skulpturer og relieffer såvel som film – der nu vises i Galerie Asbæk.

Og i det hele taget er det overvejelser over eksistensen, der er det gennemgående tema i Eli Benvenistes værk, uanset hvilket medie hun udtrykker sig i. Trods et generationsfællesskab med mange af de mest fremtrædende, meget akademiske danske billedkunstnere, er den nu 50-årige, autodidakte Benveniste placeret solidt fra mange af hovedskulpturens hovedtendenser. Det er, som om hun i sine skulpturer, der ofte har en tilsyneladende (men *kun* tilsyneladende) ufærdig form, læg-

ger sig i forlængelse af en årtusinde gammel lang tradition i billedkunsten. Det handler om mennesket og om at sanse og erfare verden gennem kroppen, der i Eli Benvenistes formsprog ofte fremtræder forrevet eller fragmenteret.

I slutningen af 1980'erne havde Eli Benveniste en på mange måder overraskende og opsigtsvækkende debut på Veksølund. Ikke længe efter udstillede hun separat på kunstmuseet i Holstebro – og et andet højdepunkt har været en udstilling sammen med Kirsten Klein på Sophienholm for et par år siden. Gennem årene er Eli Benveniste regelmæssigt vendt tilbage til Veksølund og har ofte været blandt de markante deltagere i Koloristernes årlige udstillinger.

Eli Benveniste er blandt andet repræsenteret på Statens Museum for Kunst og har solgt til Statens Kunstfond. Udover legater fra sidstnævnte har hun blandt meget andet modtaget hædersbevisninger fra mindelegater opkaldt efter store billedhuggere som Astrid Noack og Henry Heerup.

Hvem: Eli Benveniste

Hvor: Galerie Asbæk, Bredgade 23

Hvornår: Tirs.-fre. kl. 11-18, lør. kl. 11-16. Til 8. december

Hvordan: asbaek.dk